
EDICTO

Expediente  nº  606/20.  Convocatoria  y  Concesión  de  Subvenciones  por 
Procedimiento  de  Concurrencia  Competitiva para  paliar  el  impacto  que 
sobre las microempresas y autónomos ocasionado por la crisis sanitaria 
por el COVID 19 y la entrada en vigor del RD 463/20 en el ámbito municipal 
de Comillas.

Visto el expediente tramitado sobre Convocatoria y Concesión de Subvenciones por 

Procedimiento de Concurrencia Competitiva para paliar el impacto que sobre las 

microempresas y autónomos ocasionado por la crisis sanitaria por el COVID 19 y la 

entrada en vigor del RD 463/20 en el ámbito municipal de Comillas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre,  General  de  Subvenciones,  y  en  las  bases  por  las  que  se  rige  la 

convocatoria,  a  la  vista  del  Informe  –  Propuesta  de  Resolución  emitido  por  el 

Secretario - Interventor , por Decreto de esta fecha HE RESUELTO:

PRIMERO. Conceder  las  subvenciones  para  paliar  el  impacto  que  sobre  las 

microempresas y autónomos ocasionado por la crisis sanitaria por el COVID 19 y la 

entrada en vigor del RD 463/20 en el ámbito municipal de Comillas a las solicitudes 

que figuran a continuación, por el importe que se indica:

DNI SUBVENCIÓN
***5018** 450 €
***3028** 340 €
***6344** 340 €
***7869** 340 €
***4133** 250 €
***9707** 540 €
***7963** 450 €
***4794** 450 €
***1017** 540 €
***7772** 540 €
***4401** 540 €
***1726** 540 €
***2938** 340 €
***8052** 340 €
***1664** 540 €
***1626** 340 €
***9567** 250 €
***7896** 250 €
***0416** 540 €
***0312** 540 €
***3329** 540 €
***2519** 540 €

***2601** 540 €
***4223** 540 €
***4224** 540 €
***0011** 540 €
***3463** 340 €
***4072** 540 €
***1237** 340 €
***8319** 540 €
***5247** 540 €
***4788** 250 €
***3494** 540 €
***9611** 340 €
***3020** 540 €
***3125** 540 €
***2520** 540 €
***2364** 540 €
***1915** 540 €
***2348** 340 €
***0123** 450 €
***2944** 540 €
***4185** 450 €
***0674** 540 €
***0956** 540 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

7Q
N

2G
D

R
SR

AJ
EX

D
M

SF
ZA

Y7
2T

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



***9658** 540 €
***4924** 540 €
***3517** 540 €
***3960** 540 €
***4026** 540 €
***2823** 340 €
***4944** 540 €
***0216** 540 €
***6214** 340 €

DNI SUBVENCIÓN
***9124** 540 €
***8031** 540 €
***6868** 450 €
***3650** 340 €
***1175** 540 €
***9957** 540 €
***0844** 450 €
***4404** 340 €
***6081** 540 €
***4176** 540 €
***2744** 340 €
***2482** 540 €
***3114** 340 €
***8109** 250 €
***7045** 540 €
***4058** 540 €
***6674** 540 €
***1718** 340 €
***5579** 340 €
***3031** 340 €
***3851** 340 €
***8107** 450 €
***3453** 450 €
***3256** 540 €
***3062** 340 €
***7690** 540 €
***1882** 540 €
***4099** 340 €
***4137** 540 €
***8206** 450 €
***9953** 540 €
***7852** 450 €
***9484** 340 €
***4182** 540 €
***3107** 340 €

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

7Q
N

2G
D

R
SR

AJ
EX

D
M

SF
ZA

Y7
2T

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



SEGUNDO. Desestimar la solicitud de concesión de subvención formulada 

por los solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se 

indican.

***6686** NO DOMICILIO SOCIAL EN MUNICIPIO DE COMILLAS

***2904** NO DOMICILIO SOCIAL EN MUNICIPIO DE COMILLAS

***1338** NO DOMICILIO SOCIAL EN MUNICIPIO DE COMILLAS

***2760**  NO  ESTABA  DADO  DE  ALTA  EN  AUTONOMOS  EN  EL  MOMENTO  DE 

PUBLICACION DEL EXTRACTO DIA 25/06/20

***3982**  NO  ESTABA  DADO  DE  ALTA  EN  AUTONOMOS  EN  EL  MOMENTO  DE 

PUBLICACION DEL EXTRACTO DIA 25/06/20

***2039** RENUNCIA POR NO PODER JUSTIFICAR SUBVENCION

***4505** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***4124** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***8468** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***2165** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***0476** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***7542** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***1242** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***1949** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***9899** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***4295** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***9401** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***3758** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***2952** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***8204** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

***8343** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***9377** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***5460** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***1527** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***0848** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***6087** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***7564** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***4410** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***4276** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***1298** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***1766** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

***9245** NO SE ENCUENTRA AL CORRIENTE DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

Contra  la  presente  Resolución  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  podrán  los 
interesados  interponer  alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  la 
Alcaldía de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

7Q
N

2G
D

R
SR

AJ
EX

D
M

SF
ZA

Y7
2T

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



de su publicación en el Tablón de Edictos Digital de la Corporación, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas;  o  bien  interponer 
directamente  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo 
Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día  siguiente  al  de  la  recepción de  la  presente  notificación,  de  conformidad con el 
artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.  Si  se  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 
perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más 
conveniente a su derecho. 

En Comillas, en la fecha de la firma electrónica.

La Alcaldesa,                                

María Teresa Noceda.                                      

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Q

7Q
N

2G
D

R
SR

AJ
EX

D
M

SF
ZA

Y7
2T

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

illa
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Comillas
	2020-08-05T13:25:20+0200
	Comillas
	MARIA TERESA NOCEDA LLANO - 13891425T (FIRMA)
	Lo acepto




